

PODSUMOWANIE

Rosnący stopień skomplikowania gospodarki jest przyczynkiem do podejmowania badań nad istotnymi kwestiami jej wzrostu i rozwoju, a także innymi procesami lub kategoriami ekonomicznymi. Problemy, które dotyczą współczesny świat, narastają, co nie może zostać niezauważone przez: ekonomistów, polityków, socjologów. Ważkość tych zagadnień staje się motywem prowadzenia badań nad nimi oraz poszukiwania coraz to nowych rozwiązań, różniących się od tradycyjnych. Mogą być one odmienne w zależności od przyjętej perspektywy analitycznej. Inaczej podejście do rozwiązywania problemów gospodarczych specjalista z zakresu makroekonomii, a inaczej regionalista czy badacz sektora przedsiębiorstw bądź konkretnej firmy. Takie różnorodne spojrzenia na gospodarkę i jej bariery rozwojowe na poziomie makro-, mezo- i mikroekonomicznym można odnaleźć w niniejszej monografii. Prezentuje ona wyniki prac badawczych młodych naukowców z różnych instytucji naukowych z całej Polski: Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu, Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach, Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu, Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie i Uniwersytetu w Białymstoku. Należy docenić ich wysiłek włożony w badania naukowe oraz zaangażowanie w prezentację wyników. Ta spora grupa badaczy przedstawiła w swoich tekstach szerokie spektrum zagadnień, które nurtują młodych adeptów nauki, jak również wskazała różne drogi wyjścia z problemów, które dotyczą gospodarki, regiony czy branże.

Autorzy artykułów i redaktorzy monografii wyrażają nadzieję, że książka ta trafi do innych młodych badaczy oraz stanie się bodźcem do podejmowania kolejnych badań, zmotywuje do krytycznego spojrzenia na proponowane rozwiązania oraz poszukiwania nowych. Wszak dyskusja naukowa umożliwia poszerzenie wiedzy nawet wówczas, gdy koncepcja stworzona przez daną osobę okazuje się całkowicie błędna. Ukazuje bowiem perspektywy na nowe pomysły. Poszukując swojego miejsca we współczesnym dyskursie naukowym, młodzi badacze, doktoranci stopniowo dociekają prawdy, obiektywnej wiedzy o otaczającym świecie. Ważne jest, by tak powstała wiedza i nauka dotarła do jak najszerszego gremium odbiorców.